Dubitatur

Sit ne tutius morienti proponere Deo bona opera facta, vel bona opera faciendae?

Respondetur

Non tam perplexitatem quam irrisionem dubitatio haec excire meretur; ni plerique potius imitarentur Antiochum proponentem eximia in posterum opera, quam Erechiam representantem de presenti opera egregia patra. Hae consolationem miram promptissimo Regi fenebantur, hae benevolentiam Dei illi beneficam, et miraculosam peperere. illa impio Antiocho in cassum prolatu repulsam pati promeruerunt. ait enim sacer textus Orabat hic seclerus dominum, a quo non esset misericordiam consecutus. Tutius igitur est ad perfecta opera antea recurrere, et periculosum est in posterum appellare. fatuae adhuc dicuntur virgines, quae acceptis lampadibus non sumpserunt oleum secum. Matt. 25 Et cum expirarent mo-

\*

UVA. BRISC

moritura accelerabant gradus ad emendum. Cum autem irent emere  
tunc temporis promittendo lampadas in futurum accendendas. Qui-  
dentes autem, quae sumptum oleum secum, non ad emptionem olei  
futuram recurrunt, sed providentiam olei praeferentiam representant.  
Haec Ezechielis sententiam subsequens, ille opinionem Antiochi imi-  
tate. Quid ergo pia proposita procrastinas in futurum, si aliquando,  
cum non morietur.

quia regere  
illos non delicti  
penitentia, sed  
mortis urgentis  
admonitio com-  
pellebat: nec dignum  
est in morte ac-  
cipere solatium,  
qui se non cogi-  
tavit in malis  
D. Aug. serm. 30

Applicatur

acl sabbatum post dominica de Passione

Ambulate, dum lucem habetis, ut non tenebrae vos compre-  
hendant. Ut quid passim allisi ad scopulos peccatorum sine  
accensa bonorum operum phare vela dati? Accendantur res  
lampades virtutum, cum extinguuntur ignes spirituum vita-  
lium! Et quomodo excederent operaturus, quando non valet,  
si promissis nunquam stabas, quando valebas? Meritorium Dal-  
lat in statera inventus est minus habens Conuls. Si minus habet me-  
ritens, quam vivens, et vivens nulla opera bonae exercuit, quo pacto cre-  
deretur, quomodoque animatus operari proponeret?

Parallelum. q.

Luco. 12. v. Lucernae ardentes  
in manibus vestris

Mat. 6. v. 3. Nesciat sinistra tua  
quid faciat dextera tua

Dubitatur

Si Dextera profert lucernam, quomodo sinistra  
nesciet, quid dextera faciat?

Respondetur

\* Dividat Dextera lucernas cum sinistra, utraque porrigat luminaria  
Lucernae ardentes in manibus vestris. sinistra enim dilucide occupata  
splendoribus, supersedeat in explorando, quid faciat dextera manus. Nesci-  
\* at sinistra tua, quid faciat dextera tua. si vero manus sinistra fuerit  
otiosa, sive ex invidia, sive ex curiositate scrutabitur lucernas dexterae  
manus. sunt etenim individuae comites otiositas, et curiositas. quare si ma-  
nus dextera totas sibi lucernas arrogaret, sinistra in tenebris insidiosa

Anaxilauus inter-  
rogatus olim, qui  
in tyrannide omni-  
um eius fluctibus,  
respondit: in confi-  
rendis beneficiis nun-  
quam vinet; in in-  
glem vitam libe-  
litaris corpore  
inaurari. serm  
serm 40

Liberalis est cre-  
re beneficium, ut  
metere possis fructus  
sicut ammal.

537

Princeps, qui  
liberalitatem exer-  
cuerit, ex hostibus  
amicos, ex alienis  
suis filios faciet  
pergrinos etiam  
et extremis comi-  
gentis ad se amon-  
cium aliter et.  
Dionysius de omne  
offre.

Liberalitate,  
qui utuntur, be-  
nivolentias sibi  
concedunt, et  
(quod agrestissimus  
est ad qui et vi-  
vendum) chari-  
tatem. Cicero de  
de finib.

Desertum  
Indigni mulier  
Apocalypsis ma-  
luit sine emu-  
latione splendoris  
virtutum, quo caly-  
demi coronato, id  
draconis livore  
virget.

Dynidimenes  
aurum simu-  
lachrum faciem  
habebat ex fluvialibus  
luminibus equi dentibus  
conflatam. Pausani-  
as in Arcad. Quis  
enim plerumque au-  
rea simulachra di-  
vinitatis fulgore ni-  
tenti, faciem non  
habent ex dentibus  
hippopotami, horum  
duram, ferrum, et  
obstantem. Cuius  
in symb.

atmos lucernarum examinaret, dum vicinis splendoribus invideret  
et quam torvo exploraret intuitu, sinistro livore laederet fascino. Sic  
navis propitio flatu placidum nocturno mare repente substitit parvulus im-  
pedita e cheneide. stare coget, quantumvis venti obstantur, et unda ra-  
pidis impulsus agglomerent. Nec compedibus exuetur usque dum remora in-  
tra navim excipitur; et cum participet cursum non remorabitur iter. Haud  
secus prudens politica docet, ut quos scandala tua felicitatis experiri, par-  
cipis tuae fortune facias, et senseris aduictorium, ubi repereras impe-  
dimentum.

Applicatur

ad sabbatum post Dominicam de Passione

Ut filij lucis siti. Lucis participes facere docet, quos splendor in-  
vidios experitur. Ecce mundus totus post eum abiit. Ut consortio  
iubarum mitis invidia serenaretur commotio, nec emulationis pyraetas  
ad nitorem flammam incineraret, sed interdum quo delucidior in-  
crementatur splendor, vehementior increment livor. De ubertate rusticarum  
manipulorum ad stellarum nobilem claritudinem sublatis frange Josephi  
quo invidiam ponere tenerentur, acriori emulationis incenduntur. Co-  
gitaverunt illum occidere, et mutuo loquebantur. Ecce somnatus venit Jon-  
37. Eo tandem emulationis rabies desperata precipitatur, ut opus sit  
lucernam abscondi, ne flatibus invidiae extinguatur. Hoc locutus est  
senus: et abiit, et abscondit se ab eis. Eam obrem cum salvator precepit  
sunt lucerna ardentes in manibus vestris, imperavit et ungulum splen-  
doribus adhiberi sunt lumbi vestri precincti, ne supereffluenti splendu-  
re offensus livor, vel ut papilio ad flammam arderet, vel lucem fascinaret.

Parallelum 5.

Joan. 21. 13  
Matth. 23. v. 26. Ascendit Simon  
Petrus, et traxit rete in terram.

Joan. 21. v. 15. Pasce agnos meos... pas-  
ce agnos meos... pasce oves meas

Quibatur

quare sub specie Agnorum, quam sub umbra piscis

impensior cura de hominibus Petro a

Christo d. imponitur?

Respondetur

Pisces procellis acti, et undarum impetu huc vecti, et illuc repulsi  
vitam degunt calamitosam, et vitam pauperum adumbrant irregularem.

UVA. BHSC

\* Et qui tot mundanas patuntur plagas, facillimo negotio in precatoris plagas gregatim incidere trahit nec in terram cum mala, quibus premunt ad Deum nos ire compellant. Itaque Q. Greg. in caten. d. The. dixit. Et tunc enim pisces ad soliditatem litterarum trahit: quia stabilitatem aeternae patriae fidelibus ostendit. ceterum qui sub emblemate Agnorum, et ovium Petri sollicitudini iterum, atque iterum commendantur. Pasce agnos meos. pasce agnos meos. pasce oves meas. inter Agnorum, et ovium condensa velleum divitiarum vepres irretiunt. Civites committuntur. Potentes commendantur, et in his nulla Pastori petri vigilantia aderi supervacanea, nulla sollicitudo superflua, diligentissima cura conscribitur necessaria. Progenitas enim humana, felicitas quae terrena plerumque a creatura deviant mortales, et ut ad rectitudinis semitam reducantur hoc opus, hic labor est. facilius camelus per foramen acus transibit, quam dives per arcem caeli ianuam intrabit. Illa ovium velleum, et divitiarum spina divites sic illaqueant, ut avolare ad patriam caelestem nequeant. Cunctis illaqueantur, acerrime dissolvuntur. sicut hydragyrum ita animarum aciem invisceratur, ut prius in sumatur in igne, quam avellatur ab eum. sic divites ita cum suis divitijs agulantur, ut a divitijs non separantur usque in aeterno conflagorio flammescant.

### Applicatur

#### ad Sabbatum post Dominicam de Passione

simul et semel cogitaverunt Principes sacerdotum, ut et Lazarum interficerent, quia multi propter illum abibant ex sudaecis, et credebant in Jesum. Et turba acciperunt ramos palmarum, et processerunt obviam ei, et clamabant: Hosanna, benedictus, qui venit in nomine Domini, de Israel. Misera quidem conditio principatus, et Nobis libertatis; quos de-  
votus, honores, delicias, et humana commoda plerumque inferis deo, fastidiosos virtutibus, et omnino reddunt iratos rebus spiritualibus. cogitaverunt Principes sacerdotum, ut et Lazarum interficerent, quia multi propter illum credebant in Jesum. Et beati pauperes, qui licet numerus sunt. et turba, et fortuna bonis exuti, inde aptiores ad virtutum angustias penetrandas, quo impedimenti divitiarum, et honorum amplius exonerati. Hi assueti laboribus, et arumnis facilius subire crucis colli deponunt. Acciperunt ramos, et lignum crucis rami decisis decorticantes, arborem crucis Dominum levigarunt.

Gaud. o pes habeo  
immensas. d. Do-  
ni moribus rem  
adversam. Nimirum  
opes non in ab sin-  
gulis hominibus  
sed populi Romani  
corrupte mores,  
miram quae illam,  
et eximiam pege-  
re virum. In e-  
gestate victor gentis  
est, quod est gloriosus  
victor sui, domitor  
que in horum, et a  
divitijs velleum  
que persudat. De  
Bartha Dial. 53

Non tibi duplice  
at paupertas tua, ni-  
hil ex potest ditius  
inveniri. velleum  
bis es, quod locuples  
seu. calum enim  
quibus thesauris  
conferri possit, quod  
paupertas velleum  
indulgentiam? ut ad  
regnum caelorum ve-  
nires dices prodes-  
sione tua obtinere  
non potest, nunc  
obtinere, ut conomy-  
tu perveniat. d.  
August. de verb. Apoc.  
serm. 22.

## Paratella, 6.

\* Julius Argentarius bello Punico secundo, cum coronam rotantem in forum efferret iussu Senatus in carcerem adleuet, nec ante finem belli eductus. Plinij l. 21. c. 3. sic quæ tempore dominus Passionis, et coronam spinam, utis deliciarum quasi coronatur.

Sicut in corpore, aliquis quælibet membrum corruptum non est magnum clamnum; oculi vero laesi, vel capite contrito totum corpus inutile reddunt. Sic et qui in alia quædam, tempore, in specula, cum multa claritate constant, ab hominibus admirationi habitus, quæ cecidit, magnam ruinam, et lacrimas facit, non tam quia ex alto cecidit, sed quoniam alij multis scandalis materia est in yphis reprobationibus. d. Chrysost. hom. 1. de verb. Apost. En malitia dracones machinanti tam ex alto in scandalis precipitare in yphis

Genes. 3. v. 1. Sed et serpens erat calidior cunctis animantibus terræ. qui dixit ad mulierem.

Apocal. 12. v. 4. Draconis stetit ante Mulierem, quæ erat paritura, ut cum peperisset, filium eius devoraret.

## Quæritur

An sub serpentis symbolo, vel sub Draconis emblemate Venenosior Dæmon extiterit?

## Respondetur

Ubi quæ pestiferum evomit virus Dæmon, sive cum serpens in Paradiso Evam ataminavit, sive cum in calce Mulierem insignem inficere intendit. Cum Draconis autem speciem includit, plus malitia, et veneni innuit, tum quia Draco est serpens annosus, qui multa ætate in insolitam magnitudinem excrevit. Tum quia larva Draconis obiectus flumen veneni in mulierem effluit flumen, quod misit Draco de ore suo. Tum denique, et quod maximum est, quia communis Dæmoni malitia censetur, dum in Paradiso voluptatum homines deliciantur, dum delectamentis terrenis indulgent, ad vitia sollicitari, et in peccato detineri. ceterum cum subito signo caeteri in splendens mulieris Ecclesia depingitur ita calatibus exercitijs tractata, ut fideles omnes conflentur in sydera, abeant in sales, et mutantur in lunas signum magnum apparuit in caelo: Mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius, et in capite eius corona stellarum duodecim. Et tunc Draco insidiatur mulieris fœtus ut cum peperisset eum filium devoraret, præterea cauda trahit tertiam partem stellarum. Ut ex capite raderet omnia caetera desideria; ac denique tam virulenti odio Mulierem insequeretur. Hoc quidem scandalorum maximum scandalum, ibi malitia Draconis in magnitudinem insolitam excrevit. semper reprehensibilis est malitia; tolerabilis tamen quodam modo vitiosus peccator, cum tempus ad paradisi terreni vitia conviveret, cum voluptates oculi annunt. At vero cum <sup>in quadam</sup> ad venerunt dies pariter ad redimenda peccata, ad salvandas animas, nemo non respicit caetera et de carbonibus vitiorum effunditur in astrum splendidum, quibus coronam de nuptiarum Agni conclamatur Ecclesia Et in capite eius corona stellarum. si tunc temporis quæ Draconis instar cupiosiori exundat veneno, et ad peccandum caeteri scandalum obicit, hic serpentis excedit malitiam, et Draconi exsugit contagium.

## Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam de Passione.

Ecce mundus totus post eum abiit. Et cum abiit post eum totus mundus, cogitaverunt Principes sacerdotum, ut et Lazarum interficerent, quia multi propter illum abibant ex iudeis, et credebant in Iesum. In de eorum malitia ad instar Draconis in magnitudinem insolitam ex crescere aperte demonstratur, quoniam de enormiora crimina corruant tempore, que totus mundus ad virtutum exercitia concurrunt. Ecce totus mundus post eum abiit. Accidit enim in hebdomada sancta, quod olim Satana contigit c. 2. Job. factum est autem, cum quidam die venissent filij Dei, et starent coram Domino, venisset quoque Satan inter eos, et staret in conspectu eius. En plerique in sancta hebdomada per susceptionem devotissimam sacramentorum gratia divina restituti omnes filij Dei inveniuntur; qui vero in peccatis mortali adhuc pertinax persistunt, hi videbitur Satan inter eos. Venisset quoque Satan inter eos et effronsi audacia staret in conspectu eius; quemadmodum abique ulla rubori nota accedens nonnulli Satanae similes ad sacra ministeria hebdomada sacra assistero, et stare in conspectu Dei. quid impudentius & quid audacius?

quomodo ecci-  
 sicut huius per,  
 qui in manu or-  
 chani May. .  
 "Peccavit enim  
 mane oroni  
 dum me lau-  
 darent simul  
 amma maudi-  
 na, et subila-  
 orna omnes  
 filij dei? Job  
 38. 7. U perver-  
 sa iniquitas  
 Deus offendere  
 quo tempore  
 Deum omnes  
 simul lauda-  
 bant

Parallelom. 7.

Ezech. 1. v. 1. facies hominis, et facies leonis. facies bobis. et facies Aquile

Ezech. 1. v. 7. Et plantae pedum eorum, quasi plantae pedum vituli

Quod dicitur

quare ministeria hominis, leonis, et Aquile, plantae pedum vituli sigillantur?

Respondetur

Nonne satis ponderi placuit clabaur, dum colla vituli iugo divino subderet? Allaberet ut vitulus trahendo currum, sed vitulo venatur volare cum Aquila, ducurrere cum homine, et incedere cum Leone? Et plantae pedum eorum, quasi plantae pedum vituli. Etenim non omnia que licent expediunt, ut docet Apostolus. Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt. 1. Corin. 6. Et si liceret vitulo vituli duxerat ministeria comple- re, non tamen expediebat. Quasi meminisset olim vitulum in idolum erectum, ac mox inde scandalum idololatriae populo extitisse. fecit ex vitulum conplacitem, dixeruntque: Hi sunt dii cui Israel. Exod. 32. Et qui tot scandalis dederat, ad tot exempla danda respirat. Nec sat illi vitulorum ut vitulus inscrivere, sed Duesigia Aquile, leonis, et hominis adheret. Et plantae pedum eorum, quasi plantae pedum vituli. ut quibus irriamontum ab sit

Unu quilibet  
 conscientia  
 convenitur, ut  
 tanta maiora  
 quodrat bonum  
 licet per pe-  
 ni tiam, quon-  
 to gravior in-  
 tulit damnationem  
 per culpas D. Greg  
 in Matth. 3.  
 Non eadem  
 expidunt vale-  
 tudinario, ac un-  
 giter sano, mili-  
 ti semel in unguis,  
 ac semper fide qua  
 re D. Greg. ut in Ius  
 ad Sudan. Necessa-  
 ria est peni: omni-  
 que aut aqua cri-  
 minis, aut certis  
 excedat.

Lavi pedes meos, inquit sponsa, et lavit  
 Amplius lava me ab omniiquitate mea.  
 Semel sufficit lavam pedes sponte  
 leniter maculatis, sed rursus et utens  
 David, qui tot omnia gravissima  
 peccata commiserat, dicitur una  
 aqua pedes suos lavit, et  
 pedes tantis malitiis  
 abstergere. septies  
 lavit pedes suos; et Apostoli  
 non manus, et caput,  
 sicut Petrus ait, sed  
 pedes, quod est mundum.

Languet amore sponsa,  
 et ait falcite me floribus, quia  
 amore languet. ut  
 floresceret amoris  
 gremio. vixit  
 vultu ad evam,  
 genes. 3. v. 3. con-  
 suerunt folia fi-  
 cui, et fecerunt  
 sibi peromati-  
 tionem deum de  
 a lram, et vta  
 de lram medi-  
 camenti que lram  
 noxione opa. fecit  
 quippe Dominus  
 Deus Ahol, et uxori  
 eius neneas pellice-  
 as, et induit eos. Non  
 induit omniibz  
 omnia expellunt.

virtutum, incrementum maximarum feruat virtutum. Oppor-  
 tunius adhibet Greg. hom. 20 in Evang. dicens. Aliud namque est fructus  
facere penitentia; aliud dignum penitentia fructum facere. Cuius qui-  
 bus illicita nulla comisit, huic iure conceditur, ut licitis utatur, si que  
 peccata opera faciat, ut tamen si voluerit, ea, quae mundi sunt, non re-  
 linquat. At si quis in fornicationis culpam lapsus est, tanto a se licita de-  
 bet abscindere, quanto se meminit et illicita perpetrasse. Sequenti paralle-  
 lo confirmatur praecisus moralis.

Parallelum 3

1. Corin. 9. v. 12. Ego enim sum mi-  
 nimus Apostolorum.

1. Corin. 9. v. 20. Abundantius illis o-  
mnibus laboravi

Quibatur

Quomodo in Apostolatu minimus enituit in laboribus

Maximus?

quoniam etsi licet Paulo Apostolorum passu communi incedere,  
 imo non cogit passibus ire, sicut Acanus dicitur grandævum parven-  
 secutus. Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt. Nec enim eodem  
 gradu collaborare debebat innocens Iovani, sicut Persecutio Pauli. Non  
 sum dignus vocari Apostolus, quoniam persecutus sum Ecclesiam Dei. Ad-  
 dat citatur Greg. supra hom. 20 in Evang. Necque enim par fructus boni ope-  
ri esse debet eius, qui minimus, et eius, qui amplius deliquit: aut eius, qui  
in nullis, et eius, qui in multis est lapsus. Per hoc ergo, quod dicitur: faci-  
te dignos fructus penitentiae, uniuscuiusque conscientia convenitur.  
 ut tanto maiora acquirat bonorum operum lucra per penitentiam, quan-  
 to graviora sibi intulit damna per culpam

Applicatur

Virum que Parallelum

ad sabbatum post Dominicam de Passione

Cogitaverunt Principes sacerdotum, ut et Iherosolimam interficerent:  
 quia multi propter illum abierant ex Iherosolima, et credebant in Iesum. qui  
 patebat, quia quatuordecim in monumentis habitaverat. qui peccatorem  
 perditissimum admittant non solum ad licitum anhelat, sed ad expediendum  
 aspirat, nec se duntaxat redire solum contentat, sed secum alios ad

eternam salutem trahat. Quia multi propter illum abierant ex iudeis, et credebant in Jesum. Elias regiter innocens solus igneo curru vehatur in Paradiisum. Vinulus autem sicut idolorum irritamentum plura animarum genera in glorioso plaustris inducat ad gloriam. Et planta pedis eorum quasi planta pedis vituli Eccl. 2.

qui per se non  
verit omni et b[e]n[e]d[i]c[t]io  
non peccati, aut  
p[er] se s[er]vit, aut  
ex tota non senti-  
et corpori p[er] se  
nec reff[er]unt, q[uo]d  
peccata non v[er]it  
et ten[er]e p[ro]p[ri]etate  
et curare p[er] se  
D. Bern.

Parallelum. 9.

L. Cor. 13. v. 10. Gratia Dei in me vacua non fuit.

Act. 7. v. 15. Vas Electionis est mihi iste, ut portet nomen meum.

Nobis esse cultus  
multum e[st]

Quaeritur

Quomodo adimpleverit gratia, et vacua non fuerit vas Electionis Apostoli?

Et quomodo  
id est h[ic] deum  
de quibus  
et cum p[er] se  
adhuc h[ic] de  
et. sicut ex  
p[ro]bat mentem  
nimis cultum  
de vel senens  
et novit, deum  
quam angust  
innocentia est  
et legem bonis  
esse! quam  
latius officio  
rum p[er] se, quod  
cum regit, quod  
multa p[er] se, h[ic]  
demerit, quod  
omnia extra  
publica tributa  
extra. l. 2. de  
Natum. c. 27.

Respondetur

\* Nisi in vase liquor superfluat, vas non adimplebitur, vas aliquod vacuitatis semper habebit, si redundantem liquorem quis non immittat. Ergo Paulus nihil inanitati in vase Nominis Jesu permisit, quia in vase illo nomen Jesu oleum effusum fuit. Ea gratia adimplevit, ut non modo adimplerem tentaverit, sed superabundantiam intendit. Iste est vas electionis mihi. oleum effusum nomen tuum. Gratia Dei in me vacua non fuit, sed abundantius illis omnibus laboravi. Sic quis precise legem Dei adimplere voluit, qui aliqua supererogationis, et consilij opera exerceant, continuo vacuitatem aliquam in operibus illis caperentur. Illi autem perfecte adimplent, qui praeceptis consilia adiderunt, et supererogationis opera agglomerant. Sequens parallelum corroborabit assumptum

Parallelum. 10.

Luce. 19. v. 7. Jesus vidit illum, et dixit ad eum. Zachae. festinans descende hodie in domo tua oportet me manere

Matth. 23. v. 2. Et ait illi Jesus ego veniam, et curabo eum. Et respondens Centurio, ait. Domine non sum dignus, ut intres sub tectum meum

Arripit ficut  
dum multum  
tuta vult esse  
et p[ro]p[ri]etate ad indicis  
tempus laborum  
fructus p[er] se  
Non enim esse  
tunc p[er] se

Quaeritur

Quare oportebat Christum manere in domo Zachaei, et non in domo Centurionis, et hic subterfugit ingressum Christi, non autem ille?

Etiam angustas  
innocentia est  
ad legem bonus  
esse! quanto latius  
officium patet  
quam iuris regula,  
quam multa  
pietas, humanitas,  
liberalitas,  
que omnia extra  
publicas tabulas  
extant. Seneca  
l. 2. de natur. c. 27.

Quoniam La Chæus, ut adimpleret plene divina precepta, egregio  
supererogationis opera prestatas. Ecce dimidium honorum meorum  
Domine do pauperibus: et si quid aliquem defraudavi, recedo quadrup-  
lum. Non solum par pari referebat, si aliquid defraudabat, sed ut ple-  
ne restitueret, usque adeo superabundanter cumulabat. Recedo quadri-  
plum. Centurio autem indignitatem sua domus novit, cum in ea non  
supererogationis opera videret, sed dumtaxat ad mandata servos  
accurrere. Dico huic vade, et vadit, dico alteri veni, et venit, sed  
missi nihil dicuntur unquam prestitisse. In hac igitur domo non di-  
citur oportere Christum manere: quia plerumque non manet,  
ubi ad executionem preceptorum attenelitur, et nihil superadditur.  
Si quidem raro precepta dei custodiuntur, ubi opera aliqua super-  
erogationis non exercentur.

### Applicatur

#### ad Sabbatum post Dominicam de Passione

Beatam vergi-  
nem supra legem  
fecerat gratia,  
sed sub lege hu-  
militas, ut di-  
camus facere  
aliquid supra  
legem. S. Iu-  
renth, sectionis

Vas liquo-  
re non adimple-  
bitur, nisi super-  
fluat. Et lex  
nisi superabun-  
det. Duponnet.

Cogitaverunt Principes sacerdotum, ut et Lazarum interficerent  
filijs huius, saeculi prudentiores filijs lucis se gerant; qui malitia  
mensuram confertam, superfluentem, et superabundantem effi-  
ciunt, ut perfecte plenam, et nunquam vacuam relinquant. Iam  
consilium collegerant, ut Christum occiderent. Ab illo ergo die cogi-  
taverunt, ut interficerent Iesum Iuan. 8. Et quasi ad opera supereroga-  
tionis aspirarent, ut omnino plenam malitiam relinquerent. Cogita-  
verunt Principes sacerdotum, ut et Lazarum interficerent. Eo quum  
supervacanea caput, et diadematum in uno monstrul. Ecce Iraceo  
magnus rufus habens capita septem, et in capitibus eius diademata septem  
Apoc. 17. Nimirum malitia semper affluit, iniquitas semper abundat

### Parallela, 1.

Exod. 2. v. 2. Videbat, quod rubus ar-  
deret, et non comburetur

Iudic. 9. v. 15. Egredietur ignis de  
yhamno, et devoret cedros Libani

### Dubitatur

Si ignis non comburit spinas, quomodo comburet  
cyprios?

## Respondetur

Quibus, seu rhamnus dum sedent in throno, dum intumescit Principatu,  
 dum redimuntur corona Dixerunt que omnia ligna ad rhamnum:  
veni, et impera super nos naturam quorundam potentiam induerunt,  
 qui delicias sibi vitam concinnant, et arumnotam subelitis vitam  
 compingunt. Ipsi delictos voluptatibus affluunt, et tuum regnum ca-  
 lamitibus congemit. Tota republica comburitur infortunij, et ipsi  
 inter laborum flammis illasi placidissime florent. Uidebat, quod rubus  
arderet, et non combureretur. Et ideo quia non comburitur, quia vim  
 flammarum non experitur, sine ulla miseratione subditorum decer-  
 nit subditos ustulari, quinimo inter vortices ignis absorberi. Egre dia-  
tur igni de rhamno, et devoret cedros Libani. Hi non legitimi Reges,  
 Principes, et gubernatores censantur, sed pessimi tyranni conelamentur.  
 Outinam discerent proclaram documentum a seraphino Isaia c. 6. Et vo-  
lavit ad me unus de seraphim, et in manu eius calculus, quem porci-  
peulerat de altari. Manu tentavit ignitam prunam in manu eius  
 calculus, antequam incensum calculum applicaret Propheta labijs. Estu-  
figit os meum qui vero effaminationibus delibuli, cugedisti mercati,  
 crystallini sacculi interclusi, et solis ortum ignorare, et hyemis rigores  
 nesciunt, in quorum magnifici celibus, aeternum verum felicitationem efful-  
 get, omnia irritamenta gula connivent, omne musicorum genus comolnit,  
 et grex somnorum personas, persurgunt currus aerei, et phalerari equi; quin  
 licet ad eorum aere subditorum gemitus pervenire, nec Memistorum  
 fraudes revelari; quoniam igitur pacto horum vicerum. Ad res publicas cla-  
 des, ad regni dedecus, ad subditorum plandus, et incomportabilis tributo-  
 rum onera poterunt commoveri? Uidebat, quod rubus arderet, et non  
combureretur. Et ex eo quod rubus, sive coronatus rhamnus non combura-  
 tur inter incendia, quid sequitur? quod inde tyrannica, et ondelia in sub-  
 ditos decreta repetantur. Egre dia-  
tur igni de rhamno, et devoret ce-  
dro Libani

## Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam de Passione

Cogitaverunt Principes sacerdotum, ut et Lazarum interficerent. Dum  
 vitam Principum degunt. Cogitaverunt Principes, ceteris mortes decer-  
nunt ut et Lazarum interficerent. Neper de illis salvator ait. Alligant enim  
onera gravia et importabilia, et imponunt in humeros hominum: digitum au-  
tem suum nolunt ea movere Mat. 23. Et ubi heriismus gubernatur, et  
 Principes dominantur, quamdiu Republica stabit? citissime corrumpit iudaica.  
 Vix somnij spatium explevit, quae in statua Nabuchodonosori apparuit; dum

cum tu per  
 molliorem  
 agas, exerci-  
 tum supplicio  
 cogere videtur  
 dominum, no-  
 Imperatorem  
 esse salutem  
 in Augustum.

Neque disne  
 que deo faciant,  
 ut te fortuna  
 in delicijs ha-  
 bent. Seneca.  
 Ep. 96

Delicati illi, ac  
 fluentes, et qua-  
 les ruit saepe  
 Respublica pa-  
 rum se lauro  
 putabant, nisi  
 luxuria veraster  
 annis nisi hyber-  
 nis poculis res  
 innatatione, nisi  
 astiva ingm-  
 mis capaeibus  
 glacie folena  
 pregressent: horis  
 guly, an guttas  
 erat orbe Pa-  
 catus ad Theodis

totum aurum illuxit capiti, totumque ferri ponderis incubuit pedibus. Et filij Zebedaei, cum sedes ad delicias exposcebant. Dicitur sedebant Matt 20 tempus erat, quo ad percolandos populos de caelo flammæ efflagrabant. Domine, ut dicimus, ut ignis descendat de caelo, et consumat illos? Luc 9.

## Parallelum. 12.

Judicij. 9. v. 25. si verè me Regem constituitis. egredietur ignis de rhamno, et devoret cedros Libani.

Matt. 27. v. 29. Plectentes coronam de spinis posuerunt super caput. —  
Ivan. 19. Exiit sanguis, et aqua

## Quibitatur

Quare spinæ, cum coronantur in Rhamno evomunt ignem, et cum coronantur in cruce emittunt aquam?

## Respondetur

Sapient plerumque Ministri ingenia Regum, et se adaptant in doli Principum. Nec continuo improbi censendi Principes, quia pessimos sortitur Ministros, sed saepe improbi fiunt Ministri, quia pessimos habent Reges. Eamobrem spinæ, cum asperissimi Rhamni sunt Ministri, asperitatem induentes ignem evomunt devoraturum radicibus cedros Libani. si verè me Regem constituitis. egredietur ignis de rhamno, et devoret cedros Libani. equalis Princeps, tales se gesserunt Ministri. cum vero in cruce spinæ coronam componunt Plectentes coronam de spinis. crux arbor tam regia in diademate lucet, quam benigna in pendente Agno monstratur, unde mansuetudinem et benignitatem spinæ dicunt. Dicite a me, quia mitis sum Mat. 23. unde mutata vice si olim ignem coniecerunt spinæ, iam ad devorandas cedros, et arefaciendas sylvas, iam pluit largissimas aquas ad irrigandas arbores, et fecundanda ecclesie viridaria Exiit sanguis et aqua

## Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam de Passione

Respondit ei turba. . . eius, est iste filius hominis. Et eadem turba nuper egregia fidei ediderat signa. Turba multa, quæ venerat clamabant: Hosanna, benedictus, qui venit in nomine Domini, Rex Israel

sunt arbori ali-  
quot, quæ post sol-  
stitium inverunt  
sua folia, ut ulm<sup>us</sup>,  
tilia, dea, populus,  
alba, salix, ita  
vulgi Procerus  
simulacra ut  
genus in diversis  
commutat, ver-  
tunt et ipsi vul-  
tum, et omnia  
Plinij.

Nemo suus

[hæc est Aula na-  
tura potentis]  
Sed Domini marc:  
casarcanus habet  
Marralis epia.  
1.6.

a d Sabbathum post Dominicam de Passione

943

quiesce fascinavit subito, turba inconstans. Adhuc insonant plausus  
 acclamantium Rex Israel, adhuc rami palmarum manibus commo-  
 ventur ad triumphos. Acceperunt ramos palmarum, et processerunt ob-  
viam ei. Et iam rami palmarum vertuntur in aculeos imprudentium  
 disquisitionum, iam acclamatio regni mutatur in ignorantiam personarum  
quis est iste filius hominis. Utique nam malitia, vel rectitudo Mi-  
 nistrorum saepe ex natura Regum, Principum que variatur. Nam  
 in presentiarum et Principes sacerdotum adstiterunt Cogitaverunt Prin-  
cipes sacerdotum; et Christus Rex Israel apparuit. Cum accessit  
 eius verba Ministrorum ad Christum Regem Israel, qui floridus ut rose  
 Nazareus virescit, tum Ministrorum turba acceperunt ramos pal-  
marum. cum vero turba Ministrorum ad Principes sacerdotum ad-  
 haeret, qui ad instar thammis in cedros ignem emittit, tum aculeos in-  
 fidelitatis denudant, et interrogationibus malignis conungunt. Quis est  
iste filius hominis. Imbunt enim crebro Ministri in doles suorum  
 Principum, et non raro impij Ministri inveniuntur, quia impii  
 Reges dantur.

Valele hoc verba  
 tum est in huli  
 ut in hu plura  
 alorent solum  
 Orientem que  
 sic lentum. Ne  
 n que Ministri  
 stultior inclinant  
 a efflorescentia  
 fortunam eius  
 cuius nomon, et  
 gloria exerciti  
 et deserantem,  
 cuius gloria mi-  
 nistrum. Nam  
 conseruatur.

Parallela Biblica

a d Dominicam in Palmis

Matth. 21.

Parallely 1.

Cant. 2. v. 2 flores apparuerunt in  
terra nostra

Cant. 2. v. 11 vox turturis audita  
est in terra nostra

Quiritatur

quare, cum flores apparent, turtur engemiscet?

Respondetur

\* Cum in Concionatoribus flores dumtaxat apparent; ecclesia, tur-  
 turis instar, ingemit. Et quod deterius est vocem, seu gemitum, seu  
 suspirium in singulari describi vox turturis, florum autem pluralitatem

Provideri debet, ne  
 veritas, non verba  
 decipiant... necesse  
 sine noxa decipiant  
 quomodo margia-  
 torum acumbula  
 et calculi, in pul-  
 sata fallacia de-  
 lectat. Senec. Ep. 45

Nihil est mi-  
 gius hi, qui  
 nunquam putant  
 esse subtilitatem  
 nisi ubi nihil est  
 propter subtilitatem.  
 Senec. in prol. de  
 clam.

Ducente te in  
 ecclesia non clamor  
 populi, sed gemitus  
 suscipit: lacrymas  
 acclatibus laudis  
 suscipit. d. the. in  
 Epist.

Atque haec nobis ad un breviter dicta sunt, non Aristotelico modo, sed pistatoris, non impudice, et utrumque sed simpliciter non circumferantur, sed contentione, et euleniame, non ambitu sed puerose. s. Marquonog orat. 10

notari: flores apparuerunt. Unus enim vel alter inter tot Catholicos auditores ad nomenclatum florum suspirat, cum plerique floribus luxuriantium Prædicatorem, illecti, pulchri, floculos acciperentur. sed quomodo virtutibus salubris enutrientur, qui floribus tantum a-luntur? qui esuriunt iustitiam, floribus spirituales famem satia-bunt? saluator aliquando esuriit, et videns fici arborem unam secus viam venit ad eam, et nihil invenit in ea, nisi folia tantum, et ait illi, Nunquam ex te fructus nascatur in sempiternum, et arefacta est continua ficulnea. Math. 21. In tempore sacro quadragesima populus recessit ad templum esuriens iustitiam, et penitentiam; plures videt arbores prædicantium, vadunt ad illos, et nihil inveniunt in eorum sermone-bus, nisi folia tantum. Et tam maledictio, quam execratio cuiusmodi ferit concionatores. Nunquam ex te fructus nascatur, cum ex eorum con-cionibus nullus unquam fructus animarum exoritur. quod sequenti parallelo clarius elucidabitur.

Parallelum. 2

Cant. 2. v. 2. Lilium inter spinas Cant. 7. v. 2. Accrus, tritici vallatus, lilijs

Deccat, peccat,

quidem, qui sua amantitatem sedat non qui amaran- subtilitatem pul- chre ad profectus clervat. sapienter ad hunc lucilles Seneca ait. Sicut illud probo, quod omnia (quannum- vis subtilia) ad aliquem profectus clingit. Et tunc tanus offendens ubi diuina subtili- tate nihil agitur. P. Celada de bono Pan in Dialog.

Dubitatur

quare lilium, quod cum tritico in viscerabatur, ut corona, inter spinas horrescit, ut tormentus?

Respondetur

Pulcherrime amaritanus flores cum fructibus, et venustissime con- iunguntur lilia cum grano. Accrus tritici vallatus lilijs. sic etiam recte componitur concio florida, et proficua, uberrima grano, et valla- ta lilio, quando ea prudentia flores interseruntur, ut impensior cura degetibus intencelatur. In arvo (ait Seneca de vit. B. c. 9) quod segeti pro- scissum est, aliqui flores internascuntur, non tamen huic herbulæ, quan- vis oculos delectet, tantum operis insumptum est. Vel satius metapho- ra in ipsa arbore in viscerabatur, ficut a saluatore maledictionem prome- nit non quia flores, et folia germinasset, sed quia non invenit nisi folia tantum. Math. 21. Si enim exgressus in flores, et inter folia fructus postea maturasset, nec maledictioni subiectus, nec maledicta archeret. Sic enim Moyses invenit geminasse virgam Aaron, et turgentibus gemmis eru- peryant flores, qui folijs dilatati in amygdalati deformati sunt. Memis- sicut ergo fama christi d. satisfacet si inter flores et folia ficul- nea fructum suppeditaret; sic rite suo funderentur mittere concio- natores

si ad instar Amygdali mirabiliter efflorenti, et fructificantis sermone  
 disponerent genuinis solum floribus, folijs tantum nativis, et sola  
 flores dumtaxat ederent, quae requirerentur ad fructum, et elevera-  
 rentur ad animarum profectum. Carpi autem vehementer, et reprehendi  
 graviter debent flores in concionibus, quando non cum profectu tri-  
 tici granis, sed cum sterilibus sententis solummodo copulantur. Lilium  
inter spinas. flores enim de spinis acumen solum assumentes in con-  
 cionibus potius nocent, quam prosunt; coronam spinarum Dominus elabo-  
 rant. Haec acumina mere florida, et hi flores tantum acut. quantum  
 delectationi lenocinantur, tantum profectus opponuntur. Huius, et antec-  
 dentis paralleli doctrinam contra flosculos pulpitorum confirmabit se-  
 quens parallelum.

Me necesse est  
 illos metuere, qui  
 rancido respici-  
 entes cunctas  
 neglecta etiam  
 edecumata con-  
 demnant. Era-  
 dig. l. 3. Epist. 5.

Parallelum 3.

Zacharias. s. v. 2. quid tu vides Za-  
charia? volumen volans ego  
video.

Zach. 5. Hoc est maledictio, quae  
egreditur super faciem univer-  
sa terra.

Dubitatur

quomodo sacra litterae in maledictionem possent

dari universae terrae?

Respondetur

supponitur volumen illud Alcoranicum non fuisse, adhuc enim e Tar-  
 tate faucibus Mahometes gestifer non emererat, nec Venepcorum li-  
 bro adhuc demones exaraverant; nec Politia Machabellia illos com-  
 paginaverat caractheres. quid est ergo volumen volans? ait S. Greg. l. 15  
 Moral. c. 6. nisi scriptura sacra. Hinc gravior insurgit difficultas cum  
 ex sacris litteris non pernicii, non maledictionis clades nascatur, sed  
 fons perennis salutis, scaturigo aeternorum benedictionum ebulleat. A. l.  
 i. c. Moral. dicitur. Hoc est maledictio, quia perdit, quod iusto loqui-  
tur, laudem sibi rapit. sunt etenim concionatores non rari, qui sicut a-  
 ranes ex nectare sacrarum litterarum acortium, et venenum acutiteribus  
 sui concinnant. Et dum sacras litteras ad plausum, lucrumque suum de-  
 flectunt, unde enutrire populum tenebantur, inde veneno adulterata,  
 sive inutili doctrina damnosius inficere videntur. Apparant flores  
 ad voluptatem, et non intendunt fructum ad nutrimentum

Et ego, cum ve-  
 nissem ad vos  
 veni non in subli-  
 mitate sermonis  
 aut sapientiae an-  
 nuncians vobis  
 testimonium con-  
 sti. et sermone,  
 et praedicatione mea  
 non in persuasi-  
 bilibus humanae  
 sapientiae verbis,  
 sed in ostentatione  
 virtutis, et spiritus  
 l. Corinth. 2. v. 1.

Dans eloquia  
 pulcherrimam  
 Genes 49. v. 21. Vbi  
 glossa Dans eloquia  
 pulcherrimam. ff  
 sunt Agostini, et  
 praedicatorum. ex  
 hac enim Tribu Levi  
 licet Meghaleon) fue-  
 runt Apostoli, qui  
 tum fervens spiritus  
 et lingua spiritus  
 ignis et vigor dabat elo-  
 quia pulcherrima

Applicantur

tria Parallela inscripta

ad Dominicam in Palmis

UVA. BHSC

similia sunt  
 clavis ignis, et  
 candentibus, qui  
 altius sae faciliq  
 lignis infringuntur.  
 Ita et Sapientius  
 verba Theologus  
 ingeniosissimos  
 sinus intellectus  
 nostri altius fi-  
 guntur. Non nocet  
 utriusque habiti-  
 litas, qui sermoni  
 generat efficaciam,  
 sed ea, quae ostentationi  
 solis, et glau-  
 scis intus deseruit.  
 Olympiodorus comit  
 in Eccles. c. 12.

Caedebant ramos de arboribus, et sternebant in via. Iam crucis  
 cathedra Domino parabatur, tempus pectationi advenerat; sternantur  
 in via rami floridi conculeandi; arbor crucis superfluis floribus, et folijs  
 exuta concionatorum utilissimum amplexabitur; non de erunt illi flo-  
 res, sed nativus illi dabitur florulus. Ego flos campi, liliam convul-  
lium; nec desiderabit decisos ramos, cum brachia Domini sustinebit  
 uberrimo exultavit fructu, dum granum frumenti in se habeat. si exal-  
 tatus fuerit divinus Ecclesiae ad huiusmodi pulpitem, omnia adstra-  
 het; scissis lapideibus adamantina pectora demolientur. Et monumentis petri-  
 da conscientiae resurgent ad vitam gratia; terrena corda ad clamorem  
 tanti conatorum concessa commovebuntur ad penitentiam; qui adin-  
 star solis humanis solum inhiant splendoribus elegantiam ornatus ob-  
 nobis labunt. O quantum emolumentum posset de perfecti conciona-  
 toribus Ecclesia comparare! et ex! quantum detrimentum de floridi  
 et vaniloqui experitur!

## Parallela 4.

Genes. 2. v. 17. De ligno scientiae  
 boni, et mali ne comedas

Genes. 3. v. 12. Ecce Adam quasi unus  
 ex nobis factus est, sciens bonum, et malum

## Quaeritur. 1.

Utrum infelicitas crescat ex eo quod prius bonum,  
 quam malum sciatur.

## Quaeritur. 2.

Cuienam ex tribus divinis Personis sc. Adamus  
 assimilaverit in eo quod bonum, et  
 malum sciverit?

## Respondetur

applicatur

Verbo divino incarnato assimilavit se Adamus. quoniam sicut  
 post celebrissimum ramorum plausum, et post plausibilem Palma-  
 rum triumphum, continuo aridum lignum crucis successit ad pro-  
 brum; et eadem arbor prius ramos dedit ad gloriam caedebant ramos  
de arboribus, et postea truncum crevit ad ignominiam; quo acius  
 ad augetur tormentum, quo velocius evanuerit in aera gaudium.  
 sic qui se in escariorat prius antea bonis, et postea se immerserat

ad Dominicam in Palmis

malis, praescientia elapsa bonorum experitur nova incrementa ma-  
lorum. Non secus ac agricus, et miserabilius caecitatis tolerat pe-  
nas, qui solus quondam libavit heres, quam qui a materno carcere  
orbatus oculi semper habitavit in tenebris. Unde Aelarnus cum  
ex arbore verita fructum decerpset, mimum scientiam boni, et  
mali, toxicum sensit acerbum, cum noverit bonum prateritarum,  
paradisi, et illud bonum contulerit cum scientia mali, cum labore  
exili, cum ractu gratia, et amissione imperij. Si nunquam Paradi-  
ca delicia gustasset, exili arumnas lenius sustinisset. Miser  
est, qui placidam nunquam faciem fortuna sensit, sed miseri-  
mus iuli cabitur, qui cum benevolam, et liberalem olim ad satie-  
tatem praesenscit, postea contrariam, et caperulam pertinaciter  
experitur. Idcirco saepe Deus Potentibus, divitibus, et Proceribus  
improbi, et proscitis habenas saepe dilaxat, ut in voluptatibus  
volutentur, ut divitijs affluant, ut Dignitatibus inerescant; quia  
postea prateritarum felicitatum memores dirius ducerantur, et  
delaccantur in aternis calamitatibus. Torqueatur Evulgius, quando  
tamelicus vivida memoria abundantis domus paterna. Non tam  
comburatur dives olim delitiosus incendio tartari, ac recordatione  
familiae amplexu, mense splendide, rubenti purpura, et byssi subtilissima.

sed in omni fortuna humana pro-  
prietate saepe que  
ut labet. Me, qui  
liber fuero, ser-  
vum feci, ex sum-  
mo in firmis. qui  
imperare in sen-  
ram, nunc a ter-  
imperio obsequor  
Plautus in capris  
in omni ad-  
versitate infeli-  
cissimum in prin-  
cipij genere est sum-  
felicem. Boetij  
l. 2. de consol.

Parallelum 4.

Matth. 4. v. 3. Si filius Dei es, dic  
ut lapides isti panes fiant.

Matth. 4. v. 6. Si filius Dei es, mitte  
te te deorsum.

Probitatur

qua politica dignior de hominibus conci-  
liabitur veneratio?

Respondeatur

Si hominem videtur (ait Seneca Ep. 41.) Interritum periculis, in-  
tactum cupiditatibus, inter adversa felicem, in medijs tempestati-  
bus placidum. ex superiore loco homines videntem, ex a quo Deos,  
non subdit te veneratio eius? Circumspiciebat ergo Diabolus in  
Christo. D. animum excellentem, moderationem; omnia tanquam  
minora transeuntem, quid quid timemus, optamus que videntem;  
inde secum arguebat: non posse rem tantam sine adminiculi Nu-

Non possumus  
ob honores reveren-  
tia iudicare de pro-  
quo ipsi honoribus  
iudicamus indignos.  
Boetij, l. 3. de consol.

Non pariam.  
non genus, non divi-  
tis, indignitas, vel  
honori sed vni  
existimationem  
facit hominibus  
et auctoritate. Plu-  
tarchus ex Themistocle

Rex Persicus gra-  
vitatem qua rebus ex-  
co, quod non conspi-  
ceretur. Agesthus co-  
ipso delectabat, quod  
sentur in hominum

consequitur veritatem existimant enim. deesse vni-  
us in obsequio. Nonne vero lucem quos magis, et amentem conciliare  
Dei gratiam, illi praeferat ex eo, quod officio esse aditus accessu.  
hic periculis omnino ad illud perire. xlvij. h.

anui est hae ima-  
go, de imagine ceste-  
ri in numismate in-  
sculpta interrogavit  
salvator. Non aures,  
non regin insignia  
sed virtus quae deus  
gignit existimatio-  
nem

ut speculum non  
recedit imaginem  
quantumvis aere, et  
gemis crystallas in-  
cludatur, nisi subter-  
nas vitro stannum  
aureas, aut aliquid  
solidum, quod ima-  
ginem non sinat  
perflucere. Im non  
nisi in animis soli-  
dis, et vera virtute  
nixa relucet imago  
veri ex deterranis  
in simul

Mimini stare, atque aethero caelesti alicqua agitari potentia. Explora-  
batque semel et iterum si filius dei est? si filius dei est, iam ad pro-  
bationem lapidum quasi ad lectum lapidem examinans; si fi-  
lius dei es, dic, ut lapides isti panes fiant, iam per descensum ad  
manus Angelorum. si filius dei es mitte te deorsum. Non ex copiosa  
famulantiæ caterua, non ex magnifica curia amplitudine, non ex  
divitiis suppellectilis splendore, sed ex virtutum iubar, ex magnanimitatis  
signis, et sanctitatis indice venerationem de christo. d. Damon altamente  
conceperat si filius dei es. Huius concinit sequens parallelum.

## Parallelum. 6.

Cant. 7. v. 7. Statura tua assimilata  
est palma

Eccle. 29. v. 12. Quasi palma exalta-  
ta sum in caele.

Luc. 19. v. 13. Qui autem potest adice-

re ad staturam suam cubitum unum?

Luc. 19. v. 3. Statura pusillus erat. Et  
praeurrens ascendit in arborem.

## Quæritur

Si stature cubitus nequit adici, quomodo iuxta exaltationem  
Palma statura poterit crescere?

## Respondetur

Utrique parallelis

Iuxta regulam physicam qui vestrum cogitando potest adicere ad sta-  
turam suam cubitum unum? Potest autem cubitus unus, et millia milli-  
um cubitorum addi staturæ iuxta mensuram moralem, et rectam homi-  
num estimationem, iuxta quam de exiguitate, vel magnitudine gesto-  
rum staturæ estimationi crescit, vel decrescit. Unde Seneca l. de Ben. ab-  
bat. Nemo altero nobilior, nisi cuius ingenium est præstantius, et bonis  
artibus aptius. Itaque iuxta tenorem palma, iuxta formam virtutum,  
et actionum, statura estimationi demerenda. Ideo Seneca Ep. 99 inquit  
Nemo istorum, quos divitiæ, honores que in alto fastigio ponunt, Mag-  
nus est. Quare ergo Magnus videtur, cum basi illum sua metiri. Colo-  
sus magnitudinem suam servabit, etiam si steterit in puteo. Inde  
Zachaus statura pusillus erat. Et præurrens ascendit in arborem. Exquis-  
tus eorum cognoscit eos; non poterit Zachaus staturæ physica cubitum  
addeat, sed staturæ morali, et curam deo plures cubitos poterit adicere  
Animus facit nobiles ait Seneca ait Seneca. Ep. 44.

## Applicatur

ad Dominicam in Palmis

Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus sedens super asinam. Et quomodo tantus honor proutatur, et tantus plausus comploditur sedenti super asinam? Plurima turba straverunt vestimenta sua in via. Alij autem caedebant ramos de arboribus, et scernebant in via. Turbae autem quae precedebant, et quae sequebantur, clamabant, dicentes. Mosanna filio David. Quoniam omnibus illucere utilissimum documentum; nimirum estimationem adhuc humanam, et solidum honorem non tam ex vano pompa, divitiarum nitore, et aureorum currum, phaleratorumque eorum decore, quam de virtutum exercitio, et lenitudine, humilitate que colligit. Hoc documentum maxime epulget Praelati Ecclesiastici, ne auctoritatem aucegentur de vanis ostentationibus immensa familiaria, palatij magnifici, nitida, et pretiosissima regalia, currum, lecticarum, equorum, sumptuosi, et odiosi streptus. Salvator Mundi Pastor omnium Episcoporum auctoritatis verticem attingit, dum humiliter incedit, dum moderatius se gerit; et quia non uoribus, equis, et vanae pompae comitibus innititur, nec in his redolens Ecclesiasticos impendit, quodammodo videatur potuisse serual et uerum milia milium pauperum famelicorum saturare quantum volebant. Cum plerique Praelati nequitate paucorum pauperum fami satis facere, quia omnes proventus Ecclesiasticos in conseruanda, et augenda auctoritate tanti muneris, et dignitati insumant. <sup>vercor</sup> ne qui folia ficulnea imitantur, ficulnea quoque maledictionem participant. Et plerumque unde auctoritatem metere conantur, de peccato sui in omnibus ingenerare promerentur. Nec illi acclamant Benedicti, sed maledicti qui ueniunt ad infulas potius ad depauperanda Ecclesia, quam ad locupletanda pauperum.

facies cherub  
Ezech. 10, et ap.  
2. facies bobis  
monstrauit. Ab  
Aquilam, non ho-  
minem, non leo-  
nem assumunt  
in collegio che-  
rubini, sed in fa-  
lor Angelicas  
virtute digna-  
runt; cuius uir-  
tus in trahendo  
cursu dei gloria  
pra caeteri emi-  
nebat, inferior  
homini discursu,  
Aquila perspicacia,  
et leoni nobilitate  
caeteris omnibus  
prestantior quam  
uirtus trahendi  
cursum, inde aqua  
cherubim maior  
existimatio ingre-  
ssum

Parallelom. 7.

Cant. 5. v. 14. Manu eius plena hyacinthis

Sapient. 2. v. 8. Coronemus nos rosas

Quibatur

Conueniant ne Rosa potius manibus, quam capiti bus?

Respondetur

Utere floribus visu, et uoluptate, quorum sensuum fructus est (ait Terentianus de cor. Mul.) spiraculi enim, et spectaculi res est. Nam qui sapor floris in capite? quare ergo delitiosa iuuenus capita rosarum sertis discipit realimire? Coronemus nos rosas, quia delitiosi, et effeminati ideas rosarum delicatulas, et species florum voluptuosas expriment; et nil nisi ad blanditias, et effaminationes spectans cogitant Coronemus nos rosas. Si in corporis membri compage Respublica delineatur, ad manus empu-  
rit conquestrum florum; et capita non rite diademate, rosarum exornantur.

uis recte uereat  
quoniam? Si uirtus  
hac una potest dare,  
fortis omnia, hoc  
age de licij. Horat.  
Ep. 1. 4. Ep. 6

Plato praecipit  
duae corpori sum-  
mitates non uelan-  
das, nec abuehori  
debere mollitiei  
capitis scilicet et  
pedum. cum omnes  
haec haberent in-  
mitatem, caeterum  
robore sunt ex-  
no in passu

990

Minum est furn-  
ter aliquid dici ab  
homine molliorem  
proferri Senec. Ep. 1.

Nullum laborem  
recusant manus,  
qua ab aratro ad  
arma trans ferunt,  
In primo pulvere de-  
fuit unguis, et ni-  
tidus Seneca ibid.

scelenim in-  
dignata voluptas =  
Non tenuit vices,  
nil iam vos demor-  
vlon = exclamat,  
venient, venient  
mea tempora quavis  
cum doctis nomen  
magnu certamine  
Roma = serviet in  
ponis, et hunc mi-  
hi habebitur mi-  
Siliq 15.

Nemo est dig-  
nus nomine ho-  
minis, qui unum  
diem totum ve-  
lit esse in volup-  
tate. Cicero de  
finib.

Illud est gravius  
quod plurimi pro-  
scribuntur a javis  
quibus exactio publi-  
ca, peculiari est pot-  
ta: qui fiscali de-  
biti ti celos faciunt  
questus esse prius.  
Salvian, de Provul-  
lis.

duritie, et pretiositate metallorum, et lapidum corona elaborantur  
exa dum Mobilium virorum tempora cingunt, nobiles quoque ide-  
as, et generosus species in mentibus ingenerant. Decerpit de virida-  
rio sponsa hyacinthos sponsus caelesti, Manus eius plena hyacinthis  
sed non de floribus speneam coronam texuit. Plectentes coronam de spinis  
posuerunt super caput eius Matt. 27. Et quomodo inter se coherant ve-  
nustus hyacinthorem in manibus, et deformiter spinarum in capite? Optime.  
cum enim in hyacinthis nativi characteres inscribantur, quibus suspicio  
pauperum perleguntur, illa suspiria adinstar spinarum tempora salvato-  
ris pungebant ad pietatem. Et qui coronabatur spinis non meditabatur  
floculos delicatulos; non eformabat species deliciasas; sed utiles, viriles, et  
heroicas cogitabat cogitationes. Erubescant, qui non cogitant nisi volupta-  
tes, blanditias, raginas, inlicitas. Coronemur nos rosci

Applicatur

ad Dominicam in Palmis

Caedebant ramos de arboribus, et sternebant in via, flores ramosum  
caecat, qui coronandus vespibus pergit. sternebant in via ramos. Nun-  
quam spinis coronabitur, nec de laboribus coronam plectet; qui non  
audet flores mundanos, et delicias seculi pedibus proterere. qui  
delitijs floribus inhiant Coronemur nos rosci spinas semitas sentient.  
spinas, et tribulos gorminabit tibi Genes. 3. En duplex emblemata tum viri-  
li animi, tum effaminatae mentis. Christus D. stans in via floculos con-  
culcat caedebant ramos de arboribus, et sternebant in via. Delicias proce-  
rit, et spinas capiti imponit? Plectentes coronam de spinis, salvator quidem  
Mundi celebrabitur, Triumphator inferorum applaudeatur, altas cogitat, qui  
delicias caecat. qui autem sub pedibus occulere vellent spinas. Tri-  
bulos gorminabit tibi et rosci caputa condecurant coronemur nos  
rosci, hi effaminati, et molles nil egregium, nil inclitum cogitabunt, sed  
in vitia vitia impingentur, et in enormia scelera delabuntur. Tanto  
est blanditiarum, et voluptuorum effaminatae malignitas.

Parallelum. B.

ad Hebr. 9. v. Christus assistens Pon-  
tifer futurorum bonorum

Marc. 10. v. 25. facilius est camelum  
per foramen acus transire, quam  
divitem intrare in regnum dei

Descriptio

Ministorum Republica ad instar duplicis pontis  
per quos UNA. BASE coniectantur cumcatu

En Christum D. meditatur D. Antonius de Paclia factum pontem, per quem transvadato saeculi torrente adituri sumus homines caelum. Christo assistens Pontifex futurorum bonorum. En abunde in Cameli cucurbita pontem alium caeli ianuam non attingentem. facilius est camelum per foramen acus transire. Discrimen autem Pontium maximum dignoscitur in eo, quod Christus nudus est, dum crucis pontem arceat, ipsi vestibus spoliatus pependit ab arcibus pontis. Et ibi Decores, et Minimos Respublicas delineabat, qui sua non querunt, sed in bonum totius Republicae insuntur. Alter ille pontem cucurbita cameli compingit, minimis insinuat, qui divitiarum ponderibus incurbati arcus conterunt, nec pontis fabricam alicuiam caeli devenire permittunt. Quid quid per huiusmodi pontem manedecetur, bibuli avaritiam non intercipitur. Si Plinius credatur; Alexander inensa, et ponderosa catena ab una Euphratis ripa ad alteram porrecta pontem navigationem compaginavit, tunc celebrem, postea famosam ob mirabiles annulos catenae. Primi enim annuli a Macedone positi inter amni fluxus, refluxusque nitore servati, quasi educati modo e fornace magis perennabant. Qui vero ab effluantibus, et libenteralibus postea Regibus reperiebantur, ad repetitam aqua allusionem contram rubiginem breviter abluuntur. sic Plinius l. 34. c. 25. Extare ferream catenam, qua Alexander ibi vincerat Pontem, cuius annulos, qui reflecti sunt rubiginem inferari, carentibus eorum prioribus. Annuli rubiginem infecti Minimi sunt, qui corruptela avaritiae laborantes pontem dirumpunt, per quem in exercitus regios, classes, et universam Respublicam sunt concludendi commentus, stipendia, atque salaria. Annuli vero ab orbiginem mundi Minimi sunt, qui nitore calypsi illibati, nullo ambitu, nec avaritiae pretio divenditi, pontem secutum, et firmum sustinent, per quem sine offendendo ignobilis rapinae regia subsidia in bona publica deferuntur.

### Applicatur

### ad Dominicam in Palmis

Invenietis asinam alligatam, solvite, et adducite mihi. Hinc discere regis Minimi, et Republicae Decores tenerentur, non solum exercendam potestatem ligandi gabellam, et vectigalibus, sed aliquando solvendum populum adinvicem asini progravatum tributis importabilibus. Invenietis asinam alligatam, solvite. Sedita sicut populum contributionibus invidare, ut nodus Gordianus contributio quolibet praesidio dissolutante videatur. Hic quando Minimi solvunt asinam. Eccae Rex tuus venit tibi mansuetus sedens super asinam. stabiliter Principatus, dum tributorum ligamina dissolvuntur sedens super asinam quos quos de sede regia, et de maiestatis throno Principes praeruerunt, et cadunt, ob invulnerabilia tributorum onera in praecipitum deveniunt. Illa statua Nabuchodonosoris aurum, et argentum ad caput et brachia totum everrens, et nil in pedibus reliquis quous tandem omnino miserabiliter perdit. Invenietis asinam alligatam, solvite

qui Republicae administratione nomen dicitur, qui caesari sunt, caesari redite et qui dei dei; illi vectigal, huius timorem; timorem autem cum dico, avaritiam prohibeo. Naphan 2. cor. ad Subon.

Sicut terrarum Ioseph minister Regi acquisivit non ut omnes exeret suo, sed fulcra; publicis tributis construeret, qui sua tibi habere possent. quod ita fuit gratum omnibus, quibus terrarum ademerat ut non venditione sui iuri, sed redemptionem solvunt, dicens: Sanasti nos d. Ambr. l. 2. offic. c. 16.

quod possunt facere miseri, bibuli progravati, quibus imminet semper gravitas, et indelebilis proci proci qui domus sui dicitur, ad hunc fugiunt, ut manum evadant. quibus sunt non modo verbes, sed electi municipia, atque neci, ubi non quos curiales fuerunt, tot tyranni sunt. Naphan l. 2. de gub. di.

Verbis, Divini dicit. Solvunt autem asinam. Mimirum, qui se demulant, ut suo Principi in ser-  
 in incarnatione: quod vram. Imposuerunt super eos vestimenta sua, et eum desuper sede-  
 semel assungit, nun- re fecerunt. ligant vero, et non solvunt asinam, qui demulant pu-  
 quam demittit; et non pulos, et expoliant Conventus, ut sibi spolia conventuum vestiant.  
 Antichristi in viscera- ut sunt eundem civitates, qui ademerunt pallium sponsae; et qui  
 tu sibi tributa. Unde super ipsas supremi Regis vestes miserunt sortes.  
 que, semel assungit-  
 runt, nunquam  
 demittunt.

## Parallela 9.

Can. 5. v. 7. Tulerunt pallium mu-  
rum custodes murorum

4 Reg. 2. v. 13. Levavit pallium  
Eliæ, quod ceciderat ei

## Quæritur

quare Elisæo pallium immittitur, et ab sponsa pallus  
 auferatur?

## Respondetur

Annon tu  
spoliator es, qui  
dispendia tua sus-  
cepisti, progra re-  
putando? Est pa-  
nis famelicus, quem  
tu tenes; nuclei  
tunica, quem in  
conclavi conser-  
vas; dicit calcatus  
calcatus, qui pe-  
nisse te mar fecit;  
indigentis  
argenti, quod  
possides in huma-  
rum, quæ circa  
tot inveniunt;  
quæ dare vale-  
res. d. Basil. hom. 8.

In murorum custodiis Prælati reprehensibiles interlucunt. In  
 quibus Hugo Card. ad l. sub. 47. ait. Sic Prælati multi Ecclesiarum non  
fœcundant neque germine boni exempli, neque semine prædicationis,  
sed tantum seipsos voluptuose viventes impinguant. Mitram Epi-  
scopi habent, sed non verba Episcopi, immo potius militis, vel  
Comitis. Unimis verum! Mimirum adinstar Comitum, sive Ducum  
quæ ad pompam familiarij, et splendorem scelesticæ, curiam sregi-  
um, et deliciarum affluentiam. Militum etiam adinstar, quatenus  
Ecclesiam suam sponsam expoliant pallio. Opportune d. Bernardus, 8.  
Ille pauper, et inops, et nuda relinquitur. Gravantur enim, dum plenus  
que proventus Ecclesiasticus in pompaticam convertunt vanitatem, con-  
sanguineos dicant, ascendentiæ illuminant, et posteritati suæ illu-  
minandos impenduntur. Elias autem cum typum perfecti Prælati præfi-  
gurat ascendens currum igneum, et traditas rete ducens habenas; exiit  
se pallio, videns commendati subditi scissa vestimenta. Apprehendit  
(Elisæus) vestimenta sua, et scidit illa in duas partes, et levavit pallium  
Eliæ, quod ceciderat ei. Non se poterat continere pientissimus Prælati  
statum ac in paupere laceras vestes advertit, quin suum illi proliceret  
pallium; sed nec dimisit, utque dum in Elisæo scissas animadverteret  
vestes; nec enim indulgebat dilecto alumno, sed necessitati exacti ei.

## Applicatur

ad Dominicam in Palmis

ad Dominicam in Palmis

Imposuerunt super eos vestimenta sua. Optimi sane Prole-  
rum typi, dum ad ornatum Ecclesia se sui vestimenti exuunt,  
nedum sua sponsa Ecclesia donatum gallij demunt. Merito cele-  
brabantur Aaronis in fela, cum in germinante sine toro dispendio  
virgula, uberrimos Ecclesia fructus proginabat Num. 17. Oportet  
illinc edicere nonnulli Prolati, ne ad ornatum proprium, famulis, et  
con sanguinatis exhaustam Ecclesiam, et magis dotem exigant, ut alijs ditu-  
rum ducant.

Uniq. vni mmm  
quidam interpretan-  
tur vni prole typi,  
vni pro Episcopi de-  
bere accipi. Et hoc  
in Nicenagoga  
Synodo a Patribus  
est decretum: ne de  
alia in alia Ecclesia  
Episcopi transirent,  
ne virginali pauper  
cula socerue con-  
tempna, ditionis  
aculeis queratam  
plexus. d. Hieronymus  
Epist. 23 ad Ocean.

Parallelum. 10

Exod. 32. v. 20. Arripens que vitulus,  
quem fecerant, combussit

4. Reg. 12. v. 3. Verum ex celsa non  
absculit, adhuc populus imolabat

Quiritatur

quare tam festinanter tollitur de medio vitulus  
cum tam diu alia omitterentur Idola?

Respondetur

Perennitatem idololatreae basim in simulacro vituli Diabolus  
ingeniarat, et plus casti nesciam statuam demonis composuerat.  
In bove enim mansuetus benivolus, et placidus ductor gratissimas insti-  
nuaverat excellentias, cum ex inauribus aureis effuderat, aurium  
enim Principem monstrabat. Tollite in aures aureas. quas cum ille ac-  
cepisset, formavit opere fusorio, et fecit ex eis vitulum. Tardilogus  
etiam ostendit, et mansuetum, quas dotes ad plausibilem Modest-  
torem Demonas requirebat, ut ait Lucianus, in eis, quaerenti qua-  
ratione quisquam imperium, quam optime administrare posset? si  
ira, inquit, vacaret, et quam minimum loquens, plurima audiret.  
quid elanus, et firmius potest edisci ex d. Jacobo 1. 19. dicente  
sita autem omni homo velox ad audiendum, tardus ad loquendum  
et tardus ad iram. Abeat ergo in cineres vitulus aureus quanteque,  
nam vel conflatili umbra gubernationis amabilis idololatras pra-  
ceteri idolorum simulacri inescabit ad cultum, et alluciet irragan-  
tibus damno ad idololatriam. Tam dulcis enim mansuetudinis adhaeret efficacii.

Et planta pediculus  
quasi planta pedi-  
vituli quod totus  
levon pro m-  
apacibile superior  
fili in mansue-  
tudine operam  
perfecit, et super ho-  
minum gloriam  
diligenti Eccles. 3. 17  
ubi d. Ambrosius  
l. 2. offic. c. 7. Bonitas  
si mansuetudine  
morum adhaeret  
incredibile est quan-  
tum procedit ad  
cumulum dilectio-  
ni.